



Accelerate Progress for Students

Rennette R. Apodaca, MPA, CPPO
Executive Director

Raquel Reedy
Superintendent

RFP NO. 20-046RMS - ADDENDUM #2

Questions and Response

April 30, 2020

1. **Question:** The APS included a sample Technology Contract as Exhibit B. Will the APS please clarify if vendors should provide exceptions to this sample contract as part of their response?
Response: You may provide exceptions to this sample contract. They will be discussed at contract negotiations if need be.
2. **Question:** For the seven years worth of data migration does APS have an estimated database size? That will help us to estimate how large the database is that we will be importing.
Response: There will be no data migration.
3. **Question:** Is it the desire of APS to only have CAD data migrated and no Records Data?
Response: No data will be migrated.
4. **Question:** Can APS advise if it is 6 CAD dispatch/call-taker positions and 7 other dispatch positions that will have status screens? OR 7 total for dispatch?
Response: There are 6.
5. **Question:** Are INFORLawson (ERP) and Synergy (Student Information) the only two interfaces required?
Response: Yes.
6. **Question:** Are there interface specifications available or INFORLawson (ERP) and Synergy (Student Information)? If not, please provide detailed information on the data to be interfaced.
Response: See Attachments
7. **Question:** Do officers currently take paper reports only? Do officers input data into RMS directly?
Response: Currently reports are generated in a third party software with no interface.
8. **Question:** Is this effort replacing the current Sleuth system?
Response: Yes.

9. **Question:** Is this effort replacing the current Sleuth system?
Response: No
10. **Question:** Is the ID# referenced for the Excel document a Student ID#? If so, does this need to be validated against any other system?
Response: Yes. The Student ID#s is in the Synergy Student data file. The Student ID# is validated during the CAD record creation.
11. **Question:** Please define Gandara?
Response: He is the Deputy Chief of APS Police
12. **Question:** Is data migration required for CAD only or CAD and RMS?
Response: No migration
13. **Question:** How many years of data will be migrated?
Response: None
14. **Question:** What types of data will be migrated?
Response: None
15. **Question:** What is the database type of the current RMS solution?
Response: Local file system on individuals laptop.
16. **Question:** Is the intent to interface with an existing ticketwriter system?
Response: No
17. **Question:** Please provide additional detail regarding the ALPR information to be stored in the RMS solution?
Response: The information stored into the RMS system is everythin from criminal activity to internal investigations.
18. **Question:** Are Subpoenas for Citizens, Subpoenas, Protection Orders and Civil required modules?
Response: No
19. **Question:** Are concealed firearm application/permits a required module? If yes, is this module to process permits or store approved permits?
Response: No
20. **Question:** Are Pawn and Search Warrants required modules?
Response: No
21. **Question:** The system automatically validates entered data with automatic presentation of valid values when an invalid value is entered. What parts of this solution does this requirement apply to?

Response: UCR Codes and State Statue information

22. **Question:** The incident type shall be validated when entered.

Please provide what is validated against which authoritative sources? Also, please explain in further detail the intended validation process?

Response: If a call is taken and the offense changes for suspect to be charged; this will then require the appropriate supervisors approval in the system.

23. **Question:** The system must compile and print a Media Bulletin.

What data inputs/format are required to makeup a media format? Please provide more details or an example of this requirement.

Response: A Daily report of all calls with a CAD number is needed.

ACKNOWLEDGE ADDENDUM WITH SUBMITTED PROPOSAL:

Addenda not signed and returned may consider the RFP non-responsive and may be rejected.

COMPANY/FIRM NAME

SIGNATURE

Date

APD Police Dispatch Lawson Employee
Data

1. Employee Number
2. First Name
3. Middle Name
4. Last Name
5. Gender
6. Ethnicity
7. Work Location (3 digit number)
8. Work Location Name
9. Addresses – House Number
10. Street Name
11. City
12. Home Phone
13. Work Phone
14. Position Code
15. Position Description
16. Emergency contact Name
17. Emergency contact Phone 1
18. Emergency contact Phone 2

APD Police Dispatch –Synergy Student data

1. Student Number
2. Student Name
 - a. First
 - b. Middle
 - c. Last
3. DOB
4. Gender
5. Grade
6. Ethnicity
7. School Location
8. School Name
9. Student Addresses
 - a. House Number
 - b. Street Name
 - c. City
10. Parents / Guardians
 - a. Name
 - b. Phone numbers (Home, cell, and work)
11. Emergency contacts (other than parents or guardians)
 - a. Phone numbers (Home, cell, and work)
 - b. Address